
Identifikátor materiálu 

 
 

Zadání  
 

Vlastní text 

Vyučovací předmět 

 

Informatika 

Anotace 

 

 

 

 

Materiál obsahuje metodický postup, vzorový list  

– práce s obrázkem, textem - ukázky 

Autor 

 

Jana Trnčáková 

Jazyk 

 

Český 

Očekávaný výstup  

 

 

Získávání a utvrzování znalostí a dovedností  

v programu M.Word, vytvoření plakátu, pozvánek 

k zadané události, vytištění hotové práce.   

Pomůcky 

 

Počítače 

Klíčová slova 

 

M.Word, kopírování, přetahování, vložení, formát, 

pozice, textové pole, ohraničení, pozadí, W, Art  

Druh učebního materiálu 

 

Metodický list, pracovní list - vzor 

Druh interaktivity 

 

Práce na PC -  v programu M. Word 

Zdroje 

 

Autor, MS.Word – klipart. 

Stupeň a typ vzdělávání 

 

Základní vzdělávání – první stupeň, 2. období 

Celková velikost 

 

145 kB 

Ověřeno :  

 

18. 5. 2012 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Informatika -  práce s  obrázkem, písmem …. 

 

 

Úkol : 
 

M. Word  - vytvoření plakátu , pozvánky 

 

Vzhled stránky 

Automatické tvary, formát automatických tvarů, přidání textu 

Vložení obrázků 

Textové pole, formát textového pole 

W.Art, úprava W.Artu 

Ohraničení stránky 

Formát, pozadí … 

Kopírování textu, obrázku, automatických tvarů… 

 

 

Cíl :  
 

Využití již získaných znalostí a dovedností v programu M.Word k vytvoření 

plakátu,pozvánek k zadané události - lampionový průvod, dětský karneval, sběr papíru, turnaj 

ve stolním tenise…. 

 

Postup : 
 

Seznámení dětí s úkolem 

Vysvětlení postupu při práci 

Ukázka vzorových  prací  

Vlastní práce dětí 

 

 

1. Otevři M. Word 

2. Vzhled stránky - na šířku, na výšku 

3. Vytvoř plakát k zadané události s  využitím všech svých dosavadních znalostí a dovedností. 

4. Hotovou práci ulož do své složky  

5. Tisk hotových prací 

 

 

Závěr : 

 

Zhodnocení vlastní práce. 

Vzájemné porovnání prací s ostatními dětmi 

Výběr nejzdařilejších prací pro další zpracování 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

VZOR - plakát 

 

 

STOLNÍ TENIS 
JIŽ TRADIČNÍ TURNAJ    

LETOS  JUBILEJNÍ  10.ROČNÍK  
 

TERMÍN : 31. ledna 2011 - pondělí 
 

MÍSTO :      SOKOLOVNA V PROSENICÍCH   

Srdečně zveme -  VŠECHNY Z VÁS, KTEŘÍ SI RÁDI ZAHRAJETE!!! 

 

ORGANIZACE A ČASOVÝ HARMONOGRAM : 

 

DOPOLEDNE :  
 

ŠKOLNÍ MLÁDEŽ 

 

ODPOLEDNE :   
 

STARŠÍ ŽÁCI, STARŠÍ ŽÁKYNĚ 
od 14,30  do  15,45   

 

 

ČTYŘHRY „RODIČE A DĚTI“ 

(NAŠE HLAVNÍ KATEGORIE) 

od  16,00 do  17,30 (18,00 )  
 
 

 



Vážení rodiče , 
všichni sportovní 

přátelé… 
 

Dne               
 

pořádá naše ZŠ a MŠ  
   již          ročník 

 
 

 vánočního turnaje  
rodinných  a jinak „namíchaných „ týmů  

ve  

STREETBALLE 
                                 (KOŠÍKOVÁ NA JEDEN KOŠ) 
 

 
Kde ? 

Začínáme v 16,00 hodin. 

Těšíme se na všechny sportovce. 

 

 

 

 



 

 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
„KOSMICKÝ – LET VESMÍREM“ 

KDY ? 

26.ÚNORA 2011 

OD 14,00 HODIN 
KDE? 

SOKOLOVNA V PROSENICÍCH 
 
 
 

URČITĚ PŘIJĎTE! 
 

 

 

 

 

UPOMÍNKOVÝ LIST 

ZÁPIS DO PRVNÍ TŘÍDY 

 

 

 

 

 

 

 
                                               TĚŠÍME SE                                                  

                                     NA TEBE. 

 
 

ZŠ A MŠ PROSENICE  -  26.LEDNA 2010 

 
 

 

HRY 

LEGRACE 

SOUTĚŽE 
MAŽORETKY 

OBČERSTVENÍ 

 
TANEC 

VZOR – POZVÁNKA NA KARNEVAL, UPOMÍNKOVÝ LIST K ZÁPISU 


